Протокол № 2-22

заседания Конкурсной комиссии

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Физико-технологического института им. К.А. Валиева Российской академии наук (ФТИАН им. К.А. Валиева РАН).

28 июня 2022 года

г. Москва

Заседание проводилось в очно-дистанционной форме.

На заседании конкурсной комиссии ФТИАН им. К.А. Валиева РАН по проведению конкурса на замещение вакантных должностей научных сотрудников (далее по тексту – Комиссия) присутствовали:

- Председатель Комиссии В.Ф. Лукичев, директор ФТИАН им. К.А. Валиева РАН, чл.корр. РАН,
- заместитель Председателя Руденко К.В. зам. директора по научной работе ФТИАН им. К.А. Валиева РАН, д.ф.-м.н.
- секретарь И.А. Хорин, ученый секретарь ФТИАН им. К.А. Валиева РАН, к.ф.-м.н.
- О.Н. Родненкова, председатель профкома ФТИАН им. К.А. Валиева РАН, к.э.н.;
- П.П. Мальцев, научный руководитель ИСВЧПЭ РАН, д.т.н.;
- М.Ю. Куприянов, г.н.с. НИЯФ МГУ им. М.В. Ломоносова, д.ф.-м.н.;
- М.А. Чуев, член Ученого совета ФТИАН им. К.А. Валиева РАН, г.н.с. д.ф.-м.н.;
- В.П. Кудря, член Ученого совета ФТИАН им. К.А. Валиева РАН, в.н.с., к.ф.-м.н.

Итого: 8 из 8 членов Комиссии.

Кворум имеется.

Повестка дня:

Избрание по конкурсу на замещение вакантных должностей старшего и младшего научного сотрудника в области квантовой оптики и квантовой информатики.

Слушали: секретаря Комиссии И.А. Хорина, который проинформировал комиссию о том, что в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 5 августа 2021 г. №715 «Об утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса» и «Положением о конкурсной комиссии и порядке проведения конкурсов на замещение должностей научных работников ФТИАН им. К.А. Валиева РАН» был объявлен конкурс на замещение вакантных должности старшего научного сотрудника и младшего научного сотрудника в области квантовой оптики и квантовой информатики. Дата окончания приема заявок 12.00 20.06.2022 г. Дата проведения конкурса — 28 июня 2022 г. На конкурс на замещение должности старшего научного сотрудника документы в установленный срок поданы не были, поэтому он не состоялся. На конкурс на замещение должности младшего научного сотрудника поступила одна заявка — от м.н.с. Фастовца Дмитрия Владиславовича. Анализ представленных претендентом документов показал, что он отвечают установленным квалификационным требованиям к

соответствующей должности, а также научным и научно-техническим задачам, решение которых предполагается претендентом.

Для проведения тайного голосования была сформирована Счетная комиссия в составе: председатель Кудря В.П., члены комиссии Руденко К.В., Родненкова О.Н.

Выступил: председатель Счетной комиссии Кудря В.П., который озвучил результаты работы счетной комиссии. Победителем конкурса на замещение должности младшего научного сотрудника признан Фастовец Д.В.

Голосовали: «за» - единогласно.

Претендента, занявшего второе место и удовлетворяющих требованиям Положения – нет.

Протокол заседания счетной комиссии (прилагается) утвержден единогласно.

Постановили:

Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности младшего научного сотрудника ФТИАН им. К.А. Валиева РАН по специальности квантовая оптика и квантовая информатика Фастовца Дмитрия Владиславовича.

Претендент имеет право на заключение трудового договора сроком не более 5 лет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Председатель конкурсной комиссии директор ФТИАН им. К.А. Валиева РАН

чл.-корр. РАН

Лукичев В.Ф.

Секретарь конкурсной комиссии, корем несервые Хорин И.А.